
 
  

RI.271.2.2024.JK                                                                               Brodnica, dnia 28 lutego 2024 r. 

 

                                                                       

odpowiedź na zapytania do SWZ,  

zmiana SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert  

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania „Roboty 

budowlane w zakresie dróg w miejscowościach Karbowo i Szabda” 

 

 

             Na podstawie art. 284  ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) udostępniam  treść zapytań do 

SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

 

Rozbudowa drogi gminnej nr 080508C – ul. Jęczmienna w Karbowie 

 

 

Pytanie 1 

 Prosimy o wyjaśnienie kto jest właścicielem drewna pochodzącego z wycinki?  

Odpowiedź 

Właścicielem drewna pochodzącego z wycinki jest inwestor. 

 

Pytanie 2 

 Czy Zamawiający wymaga szacunku brakarskiego?  

Odpowiedź 

Nie.  

 

Pytanie 3 

Zgodnie z postanowieniem RDOŚ i decyzją nr 5/2022 Wójta Gminy Brodnica za wycinkę drzew i 

krzewów należy wykonać nasadzenia zastępcze. Prosimy o potwierdzenie i ewentualną korektę 

kosztorysu uwzględniająca wykonanie dodatkowych nasadzeń.  

Odpowiedź 

Nasadzenia zastępcze nie są w gestii wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie gatunków drzew na nasadzenia zastępcze. 

Odpowiedź 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 3 powyższe  pytanie jest bezprzedmiotowe. 
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 Pytanie 5 

Prosimy o wyjaśnienie czy nasadzenia kompensacyjne będą zlokalizowane na przedmiotowej 

inwestycji  

Odpowiedź 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 3 powyższe  pytanie jest bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie okresu pielęgnacji nasadzeń zastępczych ?  

Odpowiedź 

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 3 powyższe  pytanie jest bezprzedmiotowe 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga 12-miesięcznego okresu pielęgnacji trawników?  

Odpowiedź 

Tak. 

 

Pytanie 8 

Prosimy o informacje czy wykonawca w kosztach budowy powinien założyć nadzór archeologiczny.  

Odpowiedź 

Koszty ewentualnego nadzoru archeologicznego pokrywa Zamawiający. 

 

Pytanie 9 

Rys. 4.1 Przekroje normalne mówi o wykonaniu warstwy odsączającej na ścieżce pieszo-rowerowej 

z piasku gr. 10, zaś kosztorys ofertowy i pkt. 8 Projekt Architektoniczno-Budowlany mówi o 

grubości 15. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności  

Odpowiedź 

Należy wykonać warstwę odsączającą z piasku gr. 15 cm 

 

Pytanie 10 

Prosimy o wyjaśnienie czy w pozycji kosztorysowej 29 d.6 należy uwzględnić wycenę podbudowy 

zasadniczej z KŁSM 0/31,5 gr. 5cm i warstwę betonu gr.5cm  

Odpowiedź 

Warstwa betonu gr. 5 cm została uwzględniona w pozycji 24.d6. Warstwę kruszywa o gr. 5 cm 

pod ścianę oporową należy skalkulować  w pozycji 29.d6. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o podanie klasy betonu na warstwę pod ścianę oporową.  

Odpowiedź 

Beton klasy C12/15 

 

Pytanie 12 

Przekroje normalne mówi o wykonaniu podsypki na zjeździe indywidualnym gr.5 cm, zaś kosztorys 

ofertowy mówi o grubości 3 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Należy wykonać podsypkę o gr. 3 cm zgodnie z kosztorysem. 



  

Pytanie 13 

Rys. 4.1 Przekroje normalne mówi o wykonaniu o wykonaniu dwóch warstw podbudowy z 

kruszywa: 0/31,5 gr. 10cm i 0/63 gr. 10cm, zaś w kosztorysie ofertowym jest jedna warstwa 

kruszywa łamanego gr. 15 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i ewentualną korektę.  

Odpowiedź 

Na zjazdach z kostki brukowej betonowej należy wykonać warstwę podbudowy gr. 20 cm z 

kruszywa 0/31,5  łamanego C50/30. Tak określoną podbudowę przyjmuje się także w SWZ i 

wzorze umowy. Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono 

przedmiar robót z poprawioną pozycją 46 d.10. 

 

 

Pytanie 14 

Projekt Architektoniczno-Budowlany pkt. 8 Konstrukcja ścieżki pieszo-rowerowej mówi o kostce 

betonowej w kolorze szarym, zaś kosztorys i przekroje mówią o kostce czerwonej. Prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Ścieżka z kostki betonowej bezfazowej koloru szarego. 

 

Pytanie 15 

Projekt Architektoniczno-Budowlany pkt. 8 Konstrukcja nawierzchni jezdni mówi o warstwie 

ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym C0,4/0,5, gr. 15cm, zaś 

kosztorys i przekroje mówią o gr. 10cm.  

Odpowiedź 

Podłoże z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym C0,4/0,5 należy wykonać zgodnie z 

kosztorysem i przekrojem o gr. 10 cm. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy 006. Z-01 Rozbiórka nawierzchni, która mówi o rozbiórce nawierzchni z kostki kamiennej, 

zaś kosztorys uwzględnia rozbiórkę nawierzchni z kostki betonowej. Prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź 

Rozbiórki obejmują nawierzchnię z kostki brukowej betonowej. 

 

Pytanie 17 

W ramach SST 015. D-04.02.01 Warstwa odsączająca, 023; D-05.03.05b Warstwa wiążąca, 030; 

D-04.05.00 Stabilizacja spoiwem hydraulicznym, 031; D-04.05.01a Warstwa mrozoochronna; 

032.D-04.04.02 Podbudowa z mieszanki niezwiązanej należy wykonać odcinki próbne. Prosimy o 

podanie ich powierzchni, lokalizacji i czy mogą być wykonane w ramach przedmiotowej inwestycji.  

Odpowiedź 

Odcinki próbne należy wykonać w ramach inwestycji. 

 

Pytanie 18 

Prosimy o wyjaśnienie czy powierzchnia oznakowania poziomego 107,62m2 uwzględnia również 

wykonanie oznakowania barwy czerwonej na przejazdach rowerowych.  

Odpowiedź 

Powierzchnia oznakowania poziomego uwzględnia wykonanie oznakowania barwy czerwonej. 



 

 

 

Pytanie 19 

Dotyczy 043. D-03.02.01 Regulacja pionowa prosimy o wyjaśnienie ile elementów i jakich będzie 

wymagało wymiany na nowe materiały, a jaki zakres obejmuje sama regulacja.  

Odpowiedź 

Ilość regulacji należy oszacować na podstawie dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 20 

Prosimy o załączenie decyzji pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono zezwolenie na realizację 

inwestycji drogowej. 

 

 

Przebudowa drogi gminnej nr 080522C w miejscowości Szabda 

Pytanie 21 

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 4 należy wykonać warstwę podbudowy z kruszywa łamanego 

niezwiązanego C50/30 stabilizowanego mechanicznie o gr. 20, zaś kosztorys ofertowy mówi o gr. 

25 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Podbudowę z kruszywa należy przyjąć zgodnie z kosztorysem ofertowym gr. 25 cm.  

 

Pytanie 22 

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 4 Kruszywo frakcji 0/31,5 mm łamane C50/30 będzie ułożone na 

warstwie zagęszczonego gruntu G1, zaś kosztorys ofertowy mówi o warstwie odsączającej gr. 15 

cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Zgodnie z kosztorysem ofertowym należy wykonać warstwę odsączającą z piasku gr. 15 cm. 

 

Pytanie 23 

Kosztorys ofertowy nie uwzględnia wykonania w-wa podbudowy zasad. z kruszywa łam. C50/30 

stab. mech. 0/31,5 mm gr. 20 cm uwzględnia wyłącznie wykonanie w-wa podbudowy zasad. z 

kruszywa łam. C50/30 stab. mech. 0/31,5 mm gr. 25 cm na poszerzeniu. Prosimy o uzupełnienie.  

Odpowiedź 

Zgodnie z pozycją 8.d2 zaplanowano wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5mm 

gr. 25 cm o szerokości 5,10 m na odcinku o długości 990,0 mb. 

 

Pytanie 24 

Zgodnie z kosztorysem ofertowym poz. 17d.3 należy wykonać na zjazdach podbudowę z kruszywa 

gr. 20cm, zaś rys 3.2 mówi o grubości 17cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Na zjazdach należy wykonać podbudowę gr. 20 cm zgodnie z kosztorysem. Taką  grubość 

podbudowy przyjmuje się także w SWZ i wzorze umowy.  

 



Pytanie 25 

Prosimy o załączenie decyzji pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź 

Na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszczono zgłoszenie zamiaru 

wykonania robót niewymagających pozwolenia na budowę. 

 

 

Pytanie 26 

Dotyczy pozycji 23 d.3 prosimy o wskazanie ile sztuk urządzeń będzie wymagało regulacji.  

Odpowiedź 

W km 0+177 str. prawa na zjeździe do posesji znajduje się zasuwa przyłącza wodociągowego 

do regulacji, choć nie można wykluczyć wystąpienia  innych urządzeń.  

 

 

               Na podstawie art. 283 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. W związku z powyższym 

zmianie ulega SWZ w następującym zakresie: 

⎯ Pkt XVIII.1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl  pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/brodnica.ug w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 5 marca  2024 r. do godziny 10:00”.  

⎯ Pkt XIX.1 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 5 marca 2024 r. o godzinie 

10.05”. 

 

 

 

                                                                                                         /-/ Justyna Klimowska 

                                                                                                       Sekretarz Gminy Brodnica 
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